
 

 

 

 

 

Palácio João Medeiros – CNPJ: 08.357.618/0001-15 – Cel. José Marcelino – Nº 109 – Centro – CEP 59.970-000 

E-Mail: cplpmmv@gmail.com    Telefone: (84) 3385-2070 

 

      

Ata de Pregão Eletrônico Nº 00011-PE/2021 

 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 

00011-PE/2021 da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, inscrita no CNPJ 08.357.618/0001-15. 

     

    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira 
    Edital: 00011-PE/2021 

    Data de início do recebimento das propostas: 17 de 05 de 2021 às 08:05 

    Data da Realização: 28 de 05 de 2021 às 08:05 

    Local: www.bbmnet.com.br 

    Pregoeiro responsável: Franck Jackson de Araújo 

 

Aos 28 dias do mês maio do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da 

convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro municipal o Sr. Franck Jackson de Araújo juntamente 

com a equipe de apoio composta pelos Srs. Hugo Napoleão Alves Silva e Maria do Socorro Silvestre, para 

procederem com a sessão pública de Pregão Eletrônico nº 00011-PE/2021 com o objetivo de contratar empresa 

para executar serviços de mecânica e de borracharia em veículos das frotas leve e pesada pertencentes as 

secretarias municipais de Marcelino Vieira-RN, conforme especificações e quantidades definidas no 

instrumento convocatório. 

Inicialmente, ficou registrado que às 08:05 horas do dia 28 de maio de 2021 teve início, por meio do sistema 

eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi registrado 

o recebimento da proposta inicial de preços, por lote do seguinte participante: 

 

Lotes: 

Lote - 1  -  FORNECIMENTO E TROCA DE BICO DE PNEU DE VEÍCULOS LEVES (CARROS DE 

PASSEIO). 

Situação - Adjudicado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

K T DE PAIVA TERTO - ME 27/05/2021  16:09:52 12,00 

 

 

Lote - 2  -  FORNECIMENTO E TROCA DE BICO DE PNEU DE VEÍCULOS MAQUINAS (TRATORES). 

Situação - Adjudicado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

K T DE PAIVA TERTO - ME 27/05/2021  16:10:08 20,00 

 

Lote - 3  -  FORNECIMENTO E TROCA DE BICO DE PNEU DE VEÍCULOS MÉDIOS. 

Situação - Adjudicado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

K T DE PAIVA TERTO - ME 27/05/2021  16:10:18 16,00 

 
 

Lote - 4  -  FORNECIMENTO E TROCA DE BICO DE PNEU DE VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÕES E 

ÔNIBUS). 

Situação - Adjudicado  



 

 

 

 

 

Palácio João Medeiros – CNPJ: 08.357.618/0001-15 – Cel. José Marcelino – Nº 109 – Centro – CEP 59.970-000 

E-Mail: cplpmmv@gmail.com    Telefone: (84) 3385-2070 

 

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

K T DE PAIVA TERTO - ME 27/05/2021  16:10:29 16,00 

 

Lote - 5  -  HORA DE SERVIÇO DE AUTO ELÉTRICA EM VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DE 

VEÍCULOS 

Situação - Adjudicado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

K T DE PAIVA TERTO - ME 27/05/2021  16:10:43 102,00 

 

 

Lote - 6  -  HORA DE SERVIÇO MECÂNICOS EM VEÍCULOS LEVES (CARROS DE PASSEIO 

Situação - Adjudicado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

K T DE PAIVA TERTO - ME 27/05/2021  16:10:54 128,00 

 

Lote - 7  -  HORA DE SERVIÇO MECÂNICOS EM VEÍCULOS MAQUINAS (TRATORES), PERTENCENTE 

À FROTA 

Situação - Adjudicado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

K T DE PAIVA TERTO - ME 27/05/2021  16:11:04 190,00 

 

Lote - 8  -  HORA DE SERVIÇO MECÂNICOS EM VEÍCULOS MÉDIOS, 

Situação - Adjudicado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

K T DE PAIVA TERTO - ME 27/05/2021  16:11:16 140,00 

 

 

Lote - 9  -  HORA DE SERVIÇO MECÂNICOS EM VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÕES E ÔNIBUS) 

PERTENCENTES À FROT 

Situação - Adjudicado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

K T DE PAIVA TERTO - ME 27/05/2021  16:11:26 150,00 

 

Lote - 10  -  SERVIÇO DE DESMONTAGEM/ MONTAGEM E CONSERTO DE PNEU DE VEÍCULOS LEVE 

Situação - Adjudicado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

K T DE PAIVA TERTO - ME 27/05/2021  16:11:36 25,00 

 

Lote - 11  -  SERVIÇO DE DESMONTAGEM/ MONTAGEM E CONSERTO DE PNEU DE VEÍCULOS 

MAQUINAS (TRATORES). 

Situação - Adjudicado  



 

 

 

 

 

Palácio João Medeiros – CNPJ: 08.357.618/0001-15 – Cel. José Marcelino – Nº 109 – Centro – CEP 59.970-000 

E-Mail: cplpmmv@gmail.com    Telefone: (84) 3385-2070 

 

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

K T DE PAIVA TERTO - ME 27/05/2021  16:11:47 200,00 

 

Lote - 12  -  SERVIÇO DE DESMONTAGEM/ MONTAGEM E CONSERTO DE PNEU DE VEÍCULOS 

MÉDIOS. 

Situação - Adjudicado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

K T DE PAIVA TERTO - ME 27/05/2021  16:11:58 35,00 

 

 

Lote - 13  -  SERVIÇO DE DESMONTAGEM/ MONTAGEM E CONSERTO DE PNEU DE VEÍCULOS 

PESADOS (CAMINHÕES E ÔNIBUS). 

Situação - Adjudicado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

K T DE PAIVA TERTO - ME 27/05/2021  16:12:07 120,00 

 

Lote - 14  -  SERVIÇO DE FUSÃO (CALOR) DE MATERIAIS PRÓPRIOS DA COMPOSIÇÃO DE UM 

PNEU (BORRACHA) 

Situação - Adjudicado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

K T DE PAIVA TERTO - ME 27/05/2021  16:12:15 200,00 

 

Desclassificação: Nenhum participante desclassificado. 

Recursos: Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da proposta e habilitação do vencedor, por lote, e o 

resultado foi o seguinte: 

 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos do 

participante, estão devidamente contidos no relatório descritivo da sessão, individualizado por lote, que é parte 

integrante dessa ata. Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 
 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

 

 

___________________________________________ 

Pregoeiro: Franck Jackson de Araújo 

 

 

___________________________________________ 

Apoio: Maria do Socorro Silvestre 

 

 

___________________________________________ 

Apoio: Hugo Napoleão Alves Silva 


